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Ksiądz Tomasz Pastuszka, założyciel Hospicjum imienia Sługi Bożej Matki Kazimiery 
Gruszczyńskiej w Kozienicach, został uhonorowana nagrodą „Viventi Caritate" - Żyjącemu 
Miłością. Nagrodę wręczono po uroczystej mszy świętej odprawionej w katedrze 
radomskiej w 23 rocznicę tragicznej śmierci biskupa Jana Chrapka. 

Nagroda „Viventi Caritate” została ustanowiona przez Fundusz imienia Biskupa Jana 
Chrapka, działający przy Caritas Diecezji Radomskiej. Jej wręczenie odbyło się w piątek 18 
października w katedrze pod wezwaniem Opieki Najświętszej Marii Panny w Radomiu. Data 
jest szczególna, bo tego dnia, 23 lata temu, tragicznie zmarł w wypadku ówczesny 
Ordynariusz Diecezji Radomskiej biskup Jan Chrapek. Nagroda przywołuje pamięć o biskupie, 
dla którego jednym z ważniejszych drogowskazów życiowych była miłość. 

Nagrody przyznawane są od 2005 roku, a tegoroczna uroczystość odbyła się po raz 
dwudziesty. Nagroda honoruje ludzi, którzy swoją działalnością niosą pomoc innym, 
szczególnie z lokalnych środowisk, których działalność zostawia trwałe ślady, na wzór motta 
biskupa Jana Chrapka: „Idź przez życie tak, aby ślady twoich stóp, przetrwały cię". Kapituła 
honoruje osoby w uznaniu zasług w działalności charytatywnej, społecznej, kulturalnej. 
Zanim jednak odbyło się w piątek wręczenie nagrody, w katedrze została odprawiona msza 
święta, której przewodniczył ksiądz biskup Marek Solarczyk. Po nabożeństwie o samej 
historii nagrody i laureatach z 20 lat, przypomniał Zbigniew Miazga z Funduszu Biskupa Jana 
Chrapka. Samego laureata nagrody „Vivendi Caritate 2024” ogłosił biskup Marek Solarczyk. 
Laureat otrzymał statuetkę i dyplom. 

Biskup Jan Chrapek zginął tragicznie w wypadku samochodowym 18 października 2001 roku. 
Miał 53 lata. Znany był ze swej otwartości ewangelizacyjnej na wszystkie środowiska, a także 
zaangażowania medialnego. Był specjalistą w dziedzinie mass mediów w Konferencji 
Episkopatu Polski. Dwukrotnie, w latach 1997 i 1999 był współorganizatorem pielgrzymek 
Jana Pawła II do ojczyzny. Jako biskup radomski dał się poznać jako doskonały duszpasterz, 
otwarty na nowe potrzeby społeczne i ludzi najbardziej potrzebujących. 
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